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Protokół Nr 80/2014

z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Rady Miasta Krakowa,
odbytego w dniu 6 października 2014 roku

w sali Lea UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście. 
Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawo-
mocnych decyzji o godzinie 17.00 otworzył posiedzenie Komisji. 
Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia, proponując wprowadzenie jako  punkt. 1
„Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr CXIII/1129/06 w sprawie nadania 
statutu Grodzkiemu Urzędowi Pracy w Krakowie  -według druku nr 2085”.
Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  CXIII/1129/06  w  sprawie 

nadania statutu Grodzkiemu Urzędowi Pracy w Krakowie  -według druku nr 2085.Ocena 
2. Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia.
       Program pomocy bezrobotnym.
3. Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
4. Oświadczenia, komunikaty.
Ad. 1. 
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr CXIII/1129/06  w  sprawie 
nadania statutu Grodzkiemu Urzędowi Pracy w Krakowie  -według druku nr 2085.

Omawiając  projekt  uchwały  Marek  Cebulak  –  Dyrektor  Grodzkiego  Urzędu  Pracy 
poinformował,  że  proponowana  zmiana  statutu  GUP w Krakowie  wynika  z  konieczności 
uelastycznienia regulacji w nim zawartych, określających zadania organu administracji. 
Ustawa z dnia 14 marca 2014 r.  o zmianie ustawy o promocji zatrudnienia i  instytucjach 
rynku pracy,  która  weszła  w życie  dnia  27  maja  2014 r.  znacznie  rozszerzyła  i  zmieniła 
katalog  zadań  wykonywanych  przez  GUP.  Spowodowało  to  bardzo  duży  stopień 
szczegółowości ich opisania w cytowanej ustawie. Ponadto z uzasadnienia ww. nowelizacji 
wynika  możliwość  ponownej  zmiany  ustawy  w  tym  zakresie,  w  zależności  od 
przeprowadzonego monitoringu nowych rozwiązań.
Wobec  powyższego  celowym jest  takie  sformułowanie  treści  statutu  GUP w Krakowie,  
a  w  szczególności  określenie  zadań  GUP,  które  nie  będzie  powodowało  konieczności 
każdorazowej zmiany statutu w przypadku ustawowej nowelizacji zadań GUP.
Szczegółowe  regulacje  określające  właściwość  rzeczową  GUP w  Krakowie  znajdą  się  
w  regulaminie  organizacyjnym  wprowadzonym  przez  Dyrektora  GUP i  przyjętym  przez 
Prezydenta Miasta Krakowa w drodze stosownego zarządzenia.  
Do projektu uchwały nie wniesiono żadnych uwag.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  poddał  pod  głosowanie  pozytywne  zaopiniowanie 
projektu uchwały.
W obecności  7  członków  Komisji  w  głosowaniu;  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  –  7 
głosów,  (jednogłośnie),  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  zmieniającej 
uchwałę  Nr  CXIII/1129/06  w  sprawie  nadania  statutu  Grodzkiemu  Urzędowi  Pracy  w 
Krakowie  - według druku nr 2085.
 (Opinia Nr 184/2014 z dnia 6 października 2014r.)
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Ad. 2
Informacja Grodzkiego Urzędu Pracy na temat bezrobocia.
Program pomocy bezrobotnym.

Marek Cebulak przedstawił „Informację o bezrobociu rejestrowanym w Grodzkim Urzędzie 
Pracy w Krakowie i  zrealizowanych programach aktywizacji  osób bezrobotnych na dzień 
30.09.2014r.” Informacja pisemna stanowi załącznik do protokołu
W minionym roku w Krakowie liczba bezrobotnych wynosiła 22 205 osób (są to dane liczone 
od końca grudnia 2013 roku do końca września 2014 rok), a stopa bezrobocia spadła z 5,9 % 
do 5,4%. Uległa spadkowi także liczba bezrobotnych osób niepełnosprawnych. W tym okresie 
zgłoszono 622 miejsca  pracy dla osób niepełnosprawnych, a wyłączono z ewidencji  osób 
niepełnosprawnych  629  osób,  wszystko  to   w  związku  z  podjęciem  zatrudnienia.  Dużą 
zasługę  mają  w tym projekty unijne  aktywizujące  i  zwiększające  szanse  na  zatrudnienie. 
Jednym z nich był zakończony 30 września projekt systemowy pod nazwą „Różne drogi – 
jeden cel”. Ze wsparcia w ramach projektu skorzystało 1453 osoby. Głównym celem było 
podjęcie działań aktywizacyjnych dla osób przebywających w rejestrach Grodzkiego Urzędu 
Pracy w Krakowie poprzez objęcie ich wybranymi usługami i  instrumentami rynku pracy 
oferowanymi przez ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Do projektu 
zaliczono  zarówno  młodzież  do  25  roku  życia,  która  się  nie  kształci  oraz  nie  podjęły 
zatrudnienia, a także osoby powyżej 50 roku życia, które nie mogą podjąć pracy. W grupie 
znalazły się także osoby długotrwale bezrobotne, osoby niepełnosprawne oraz osoby, które 
utraciły zatrudnienie w sektorze oświaty przed 01.01.2013 r. oraz pozostawały w rejestrach 
GUP na dzień 30.09.2013 r. Każdy z beneficjentów projektu został objęty Indywidualnym 
Planem  Działania,  którego  głównym  założeniem  było  zdiagnozowanie  predyspozycji 
zawodowych oraz potrzeb osoby bezrobotnej oraz dobór jednej ze ścieżek uczestnictwa w 
projekcie. W ramach ścieżek znalazły się staże (podjęte przez 1029 os.), szkolenia (91 os.) 
oraz wypłata dofinansowania podjęcia działalności gospodarczej w maksymalnej kwocie 21 
tys.  zł  (330  os.).  Projekt  służy  poprawie  sytuacji  osób  bezrobotnych  na  terenie  Gminy 
Miejskiej Kraków, jak również przyczynia się do promocji i rozwoju przedsiębiorczości w 
regionie. 
W uzupełnieniu  Kazimierz  Kuc  –  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  poinformował  o 
działaniach MOPS na rzecz pomocy osobom bezrobotnym.
Przedłożone informacje zostały przyjęte.

Ad. 3.
Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.
Przewodniczący zapoznał z korespondencją, która w ostatnim okresie wpłynęła do Komisji.

Ad. 4. 
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.10 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
   Protokołowała: 
   Krystyna Sitek
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